Von: "Meike Lukat" <meike.lukat@live.de>

Datum: 28. September 2019 um 15:11:35 MESZ

An: "Buergermeisterin" <Buergermeisterin@stadt-haan.de>

Kopie: "Daniel Jonke" <Daniel.Jonke@stadt-haan.de>, "Engin Alparslan”
<Engin.Alparslan@stadt-haan.de>, "FraktionWLH" <fraktion@wlh-haan.de>

Betreff: HFA 02.10.2019: Liberalisierung der BAUO NRW - Abreil3en alter Hauser leicht
gemacht! - Bauten riicken néher an Grundstiicksgrenzen.- Wie kann Haan sein
"Gesicht" behalten?

Sehr geehrte Frau Dr. Warnecke,

gestern richtete sich erneut ein besorgter Birger an mich, weil er gehért hatte, dass auf der
Bahnhofstral3e zwei sehr alte, stralBenbildpragende Hauser, abgerissen werden sollen, um
diese durch Neubauten zu ersetzen.

Dann sollen dort, wie auch die Bauaufsicht zuletzt am Dornerfeld gestattet hat, die
Grundstiicke maximal moglich bebaut werden.

Dadurch wird der Charakter der Gartenstadt immer weiter ausgeldscht.

Hinzu kommt, dass seit der Liberalisierung der BAUO NRW Neubauten nicht nur naher an
die Grundstucksgrenzen rucken, sondern was besonders schwerwiegend ist, hatte die
schwarz-gelbe Landesregierung nun auch gestattet, dass der Abriss z.B. von freistehenden
H&ausern, mit max. 2 Nutzungseinheiten, bei einer Hohe von 7 m und nicht mehr als 400gm
genehmigungsfrei ist.

Unsere Stadt soll aber ihr "Gesicht" behalten. Die WLH-Fraktion mdchte "Gartenstadt Haan"
nicht nur auf dem Ortseingangsschild stehen haben!

Daher bitte ich um Beantwortung nachfolgender Frage im o6ffentlichen Teil des HFA
am 02.10.2019:

Wie kann die vom Rat erlassene Gestaltungssatzung vom 24.04.2018 verandert werden, um
denen aufgrund der BAUO NRW seit dem 01.01.2019 genehmigungsfreien
Abrissmoglichkeiten, in dem als schiitzenswert eingegrenzten Bereich entgegen zu treten,
damit hier die Stadt Haan auch entgegen individueller wirtschaftlicher Interessen "ihr
Gesicht" behalten kann.

Mit freundlichen GriiRen
Meike Lukat
- Fraktionsvorsitzende WLH-

Fraktion Wahlergemeinschaft Lebenswertes Haan
Geschaftsstelle: Berliner Str. 6, 42781 Haan
Tel.: 02129/ 57 82 9 82 (AB)

Vorsitzende Meike Lukat, Am Kauerbusch 12, 42781 Haan Tel: 02129/6649
stellv. Vorsitzende Annegret Wahlers, Konigstr.16, 42781 Haan, Tel: 02129/59464
Geschaéftsfuhrerin WLH-Fraktion: Barbara Kamm, Koniggratzer Str. 30, Tel.: 02129/7794
Email: Ratsfraktion@wlh-haan.de
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